in eo cōfirmatur, quia hēc īdeo accipere debet, ut deū
habere mereatur in se habitatorem, & illius sit capitis
membrū, qui passus est, et resurrexit pro nobis. Dicit
enim ipsa ueritas. Quī māducat meam carnem & bībit
m eum sanguīnem, ipse ī me manet et ego ī eo. Et itē
nisi manduaueritis (inquit) carnē filij hominis, & bis
beritis eius sanguinē, nō habebitis uitā in uobis.

DE IMPOSITIONE MANVS

EPISCOPALIS.

Ca. XXX.

Quissime autem a summo sacerdote per impo
sitionem māus paracletus traditur illi sp̄iritus
sanctus, ut roboretur per sp̄iritum sanctum ad
predicandum alijs idem donum qđ ipse ī baptisme
consecutus est, per gratiā uitę donatus eterne. Signat
enim baptiçatus cum chrismate per sacerdotem in ca
pitis summitate, per pontificē uero in fronte, ut priori
vncione significet sp̄iritus sancti super ipsum descēsio
ad habitationem deo consecrandam, in secunda quoq
ut eiusdem sp̄iritus sancti septiformis gratia cum omni
plēitudine sc̄iētatis & sciētie & uirtutis uēire ī hoīem de
claretur. Tunc enim ipse sp̄iritus sanctus post mūdata
& benedicta corpora atq; anias libens a patre descēdit
ut uas suum sua uisitatiōe sanctificet & illustret, et nūc
īn homīem ad hoc uenit, ut signaculum fidei quod ī
fronte suscepit, faciat eum donis celestibus repletum.
& sua gratia confortatum intrepide et audacter corā
regibus & potestatibus huius seculi portare, ac nomē
Christi libera uoce prēdicare. Nec mirum si homo bis
eodem chrismate ad accipiendum sp̄iritum sanctum
vngueatur, cū idē sp̄iritus bis sit ipsi apostolis datus.
idē in terra semel quādo post resurrectionē suā dñs in
sufflauit in eos et dixit, Accipite sp̄iritūm, quorū remi
seritis peccata remittūt eis, & quorū retinuerits retēta
sunt, & de celis semel, quando post ascensionē domini

165 21

Manu imposicio
sit domini p̄ nos
&

in die penthecostes in linguis igneis super apostolos
venit. & omnium gentium linguis eis loqui concessit.
Ergo spiritus sanctus datus dei in euangelio nominatur.
& dito dei scripta est lex. Ideo autem datus dei dicitur.
ut eius operatoria uirtus. simul cum patre et filio signi-
ficietur. Sicut autem per baptismum in Christo morimur
et renascimur. ita spiritus sancto signamur. qui est datus
dei. & spiritale signaculum. Bene quippe conuenit ut
per sacram chrisma & per pinguedinem oliu[m] gratia
spiritus sancti tribuatur. quia in psalmo scriptum est de
ipso saluatore. quod unixerit eum deus pater oleo leti-
cie pre cōsortibus suis. & ite de nobis. quod exhilaret
faciem nostram in oleo. χεισμα. Chrisma grecce. latine
unctione nominatur. ex cuius nomine et Christus dicitur.
& ex ipso homo post lauacrum sanctificatur. Nam sicut
in baptismo peccatorum remissio datur ad ueniam.
ita per unctionem sanctificatio spiritus adhibetur ad
gloriam. & hoc de pristina unctione tractum est exemplum
plum. qua ungus in sacerdotium et regnum solebat antiquum.
vnde et Aaron & filii eius. post lauacrum a Moysi unctioni
sunt. ut sacerdotes domini fierent. Et Salomon & ceteri reges
per prophetas & sacerdotes perfusi sunt cornu olei. ut
regni gubernacula tenerent. Quod dum carnaliter fit.
spiritualiter proficit. quomodo & in ipsa baptismi gratia
visibilis actus est. quod in aqua mergimur. sed spiritualis
effectus. quod a delictis mundamur. Videamus ergo
& ipsam olei naturam. si quid in ea huic significatio
conueniens possit intelligi. Oleum namque ardens
illuminet. et medicans sanat. & aqua infusum perspicua
cas eas reddit. quod bene gratiam spiritus sancti potest
demonstrare. Ipse enim flamma charitatis et splendor
sapientie. animas illuminat. Ipse medicamine clemetie
sue per ueniam peccatorum uulnera sanat. Ipse ammixture
tione uirtutis sue. aquas baptismi ad effugandas peccata